
РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН

в населенном пункте д. Пускань, входящего в состав Норминского сельского
поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан

10 декабря 2022 г. № 2

В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», ст. 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 года №45-ЗРТ «О 
местном самоуправлении в Республике Татарстан», сход граждан в населенном пункте д. 
Пускань Норминского сельского поселения Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан решил:

1. Сэкономленные денежные средства самообложения в размере 590349,57 
рублей, полученные в ходе исполнения вопроса, определенного решением схода граждан 
в населенном пункте д. Пускань 13.12.2021 г., а именно от разработки и проведения 
Государственной экспертизы проектно-сметной документации “Строительство 
общественно-культурного центра в д. Пускань Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан”, направить на решение следующих вопросов местного значения:

- приведение в нормативное состояние дорожно-уличной сети -  250000,00 рублей;

- щебень для приведения в нормативное состояние дорожно-уличной сети 
340349.57 рублей.

2. Обнародовать настоящее решение путем его размещения на информационных 
стендах Норминского сельского поселения Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан, на официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru), на сайте Балтасинского муниципального района в 
составе портала муниципальных образований Республики Татарстан (baltasi.tatarstan.ru).

3. Направить настоящее решение для включения в регистр муниципальных 
нормативных актов Республики Татарстан.

Председательствующий на сходе граждан, 
Глава Норминского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан Шарипжанов Р.Н.

http://pravo.tatarstan.ru

